
UCHWAŁA Nr )o l94 / Żaś
Rady Miejskiej w Raciążu

z dnia 12 listopada 20 1 5 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transpońowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnla 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
IJ.z2015r.poz. 1515)iart. 10ust. 1i2ustawy zdnta12sĘcznia199lr. opodatkachi
opłatach lokalnych' (Dz. U. z2074 t. poz.849 ze zm.) zarządza się co następuje:

$ 1.

określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie
Miasta Racię

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt l ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3'5 tony do 5,5 tony włącznie - 550,00 zł.;

- ztym, że wyprodukowanych w roku 2004l nowszych - 450,00 zł;

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie _750,00 zŁ.;

- ztym, że wyprodukowanych w roku 2004 i nowszych - 650,0a zł;

c) powyżej 9 ton i poniżej 12ton- 900,00 zł.;

- ztym, ze wyprodukowanych w roku 2004 i nowszych - 800,00 zł.

2) od samochodów ciężarowych' o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych, o dopuszcza|nej masie całkowitej równej lub wyższej ruŻ 12 ton w
za\eżmości od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia
według stawek określonychw załączntku Nr 1 do niniejszej uchwĄ;

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do uzywaniałącznle z naczepą
blb przyczęPą, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o

dopuszcza7nej masie całkowitej zespofu poj azdów:

a) od 3'5 ton do 5,5 ton włącznie - 600,00 ź.;

- ztym, że wyprodukowanych w roku 2004 i nowszych - 500,00zł;

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŻenia następujących dyrekĘw Wspólnot Europejskich:

1) dyrekĘwy 92na6/Ewc z dnia7 grudnia 199Ż r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych Ępów transportu

kombinowanego towarów między panstwami cźonkowskimi @z.Urz. WE L 368 z 11 '12'199Ż)'
2) dyrekĘwy 1999/62/wE z dnla 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŻ1tkowania niektórych typów infrastruktury
przezpojazdy ciężarowe (Dz.Un. wE L l87 z20.a7.1999).

Darre doĘczące ogłoszenia aklÓw prawa Unii Europejskiej, zanieszczone w niniejszej ustawie * z dniem lnyskaniaprzez
RzeczpospolĘ Polską cżonkostwa w Unii Europejskiej _ doĘcą ogłoszenia Ęch aktów w Dzięnniku Urzędowym Unii Europejskiej _

wydanie specjałne'



b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie -900,00 zŁ.;

- ztym, że wyprodukowanych w roku 2004 i nowszych - 800'00 zł;

c) powyżej 9 ton i poniżej 12ton_ 1.200,00 zł.;

- Ztym, ze wyprodukowanych w roku 2004 i nowszych - 1.100'00 zł.

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do uŻywaniałączłlte z naczepą
lub przyczePQ, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o
dopuszczatnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależmości
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju za'wieszenia według stawek
określonychw zaŁączłiku Nr 2 do niniejszej uchwały;

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych, które łącznie zpojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowiĘ od 7
ton i poniżĄ 12 ton (z wyjątkiem związarrych wyłącznie z działalnością rotniczą prowadzoną
przez podatnika podatku rolnego) - 350,00 zł.;

6) od przyczęp i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych (z wyjątkiem rwiązartych wyłącznie z działalnością rolrttczą prowadzoną przez
podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
masę całkowiĘ równą lub vłyŻszą ruŻ 12 ton według stawęk określonych w załączmku Nr 3
do niniejszej uchwaĘ;

7) autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w
zależmości od liczby miejsc do siędzenia(poramiejscem kierowcy):

a) mniejszej ruŻ22 miejsca _750,00 zł.;

- ztm, że w1.produkowanych w roku 2004 i nowszych _ 600,00 zł;

b) równej lub większejntŻ22miejsca_ 1.500,00 zł;

- ztym, że wyprodukowanych w roku Ża04 i nowszych - 1.400,00 ń.

$2.

Traci moc Uchwała NrXIIl72l2011 Rady Miejskiej wRaciązu zdnla2 grudnia 20II r.w
sprawie okreŚlenia wysokości stawęk podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj.
Mazowieckiego).

$3.

Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Woiewódźwa Mazowieckiego, nie wcześniej jednak niz z dniem 1 sĘcznia 2016 r.

Przewodni

Andrzej



Uzasadnienie do UchwaĘ Nr n' l94 l Ż01s

Rady Miejskiej w Raciążu

z dnia 12listopada roku

Uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na

2016 rok dla Miasta Raciąza sporządzono w oparciu o ustawę o podatkach i o$atach
lokalnych (Dz. U. z Ża|4 r. poz- 849 re zm.)' obwieszczenia Ministra Finansow z dnia 7

pużdńetnka2Qlj r. w sprawie stawek podatku od środków tansportowych obowiąąująpych

w 201ó r. opub|ikowaoyn w Monitorze Polskim z2Ż puźdńenrika 2015 r. (M.P. poz. 1029) i
gbwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie gómych granic stawek

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2at6 r. opublikowanym w Monitorre Polskim z 19

sierpnia2015 r. (M.P. paz.735).

Stosowanie do przęisów arŁ 20 ust. 1 wyżej powołanej ustawy określone zastaĘ zasady

wzrostu górnych stawek kwotowych podatku i opłat lokalnych _ minister wła&:iwy do spraw

finansów publicznych o$aszą w drodze obwieszczenią w Dzienniku Urzędowp
RzecąrpospolĘ Polskiej ,, Monitor Polski''' górne granice stawek kwotowych podatku od

środków transportowych ( art. 10 ust. 1). Stawki obowiągujące w danpt roku poda&owym

utegają coroczrie rrnianie Ba następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym

-'tu^iLowi cen towarów i usfug konsumpcyjnych w olcresie pierwszego pĆkacz"a rokr1 w
którym stawki ulegają mianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego i ę
zaokrąglane w górę do peŁrych groszy. Wskazrrik cen ustala się na podstawie komunikatu

Prezęsa Głównego Urzędu StaĘstycznego ogłoszoaego w Dzienniku 'Urzędowyn
RzeczypospolĘ Polskiej 

'JV{onitor 
Polski'' w terrrinie 20 dri po r4pływie pierwszego

półtocza- W związku zĘm, ze kurs euro ogłoszony na pierwszy dńeńroboczy pazdziemika
20|5 r. zwięksrył się o 1,54 proc. w stosunku do kursu euro ogłoszonego na pierwszry dńęil
robocry pxźóńemtka roku poprzedniego, stawki minimalne podatku od środków

transportowych nie zostały przeliczone i w 2016 r. ĘĄ obowiryrywac stawki z 2015 roku.

Zgadnle z art- t}b ust. 3 ustawy z dnia 12 sLycmia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,

sńwki minimąlne podat]G od środków transportowych nie ulegają zmianie w następnyłnn roku
podatkowyn jeżeli wskamik kursu euro na pierwszy dzień roboczy paźńaqnikadanego roku

w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok poda&owy jest nizszy niż 5 proc-

Przepis art. 10 ust 1 pkt 7 ;alo;tenlra podstawę opodatkowania i wysokość podatku od

poszcrególnych Has autobusów. Podział na autobusy do 30 miejsc i autobusy o liczbie miejsc

iownq iub wyzszej n1Ż30 został zasĘtiony pdziałem na arrtobusy zticzbąmiejsc mniejsą
*z zż miejsc poza kierowcą oraz autobusy z lnczbą mĘsc równą lub większą rll1ż Ż2.

W ustawią także teści załączników nr 2 nr 3 zawierających stawki

minima]ne podatku od środków tansportowych ptzpz dodanie w rubryce ,,Truytosie'' z\łtofu

'j więcęj".

W projekcie uchwały proponuje się pozostawienie stawek w 2016 r. na niezrnienionym
poziomie w stosunku do stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w roku
2015 roku.

Podstawą opodatkowania środków transportowych jest ilursa cdkowita pojazdu

i zespołu pojazdów.

Prz,y określaniu stawek uwzględniono rodzaj środką dopuszczalną masę całkowiĘ rodzaj

zawieszenią ilość osi jezdnych oraz rok prodr:kcji pojazdu.



Załącznik Nr 1

do UchwaĘNrW94l2al5

Rady Miejskiej w Raciążu

z dnia t2 listopada 2015 r.

Stawki podatku od samochodówcięźarowych o dopuszczalnej masie calkowitej równej lub
wyższej nń 12 ton ( ań.8 pkt 2)

Nie mniej niż
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Mniej niż
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l3
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l5

t7
19
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23

25

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

2.s60.00

oś jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem pneumatycznym
lub zawięszeniem r-nan;rm za
równowaŻne
J

Dwie osie

1.160,00

1.160,00

1.160,00

1.160,00

Trzy osie

1.260,00

1.260,00

1.620,00

1.620,00

1.620,00

1.620,00

Cńery osie i więcej

1.300,00

1.350,00

1.400,00

1.726,00

t.

Inny system zawieszenia osi
jezdnych

4

1.300,00

1.300,00

1.300,00
1.307,00

1.400,00

1.450,00

1.500,00

1.550,00

1.645,00

1.645,00

1.450,00
1.700,00

1.726,00

2.5ó0'00

l2
25

27
29
3l

25

21
29
3l



40

Załącznik Nr 2

do UchwaĘ Nr XV94l2015

Rady Miejskiej w Raciążu

z dnia 12 listopada 2015 r.

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania
łąeznieznaczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowiĘ zespołu pojazdów

równej lub wyźszej nlż !2 ton ( art. 8 pkt 4)

2.000,00
2.500,00

Liczba osi i dopuszczalna masa
Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik

siodłowy + naczępa; ciągnik balastowy
+ przyczępa (w tonacĘ

Stawka podatku (w złoĘch)

oś jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem Inne systemy

Nie mniej niż Mniej niż pneumatycmym lub zawieszenia osi
zawieszeniem uzranym za jezdnych
równoważne

1

t2

18

25

31

12

2

18

25

3l

J

Dwie osie

1.400,00

1.400,00

1.700,00

1.800,00

Trzy osie

1.700,00

4

1.460,00

l.4ó0,00

1.800,00

Ż.023,00

1.798,0040

40 | ''noo,oo | 
2'ó60'00

lr
Cńery osie i więcej

1.950,00 2.302,0040



Załącznik Nr 3

do UchwaĘ NrXU94l20l5

Rady Miejskiej w Raciążu

z dnia 12 listopada 2015 r.

Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają
dopuszczalną masę całkowiĘ równą lub wyźsą niż12 ton (ań. s plrt ó)

Nie mniej niŹ

ł

72

18

25

tz
28

JJ
38

t2
38

Mniej niż

2

l8
25

28
JJ

38

38

Liczba osi i dopuszczalna masa
Całkowita zespofu poj azdów:
naczepalprzy czępa + pojazd

siłnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złoĘch)

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszęniem Inne systemy
pneumatycznym lub zawięszeniem zawieszenia osi

jezdnych
4

500,00

500,00

700,00

900,00
1.300,00

1.400,00
l;/"14,00

1.200,00

7.337,00

uznanym zarównowuiłte
J

Jedna oś

450,00
450,00
ó50'00

Dwie osie
6s0,00
750,00
887,00
1.200,00

Tr4' osie i więcej
707,00

984,00


